
Lovvedtak 34
(2015–2016)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 4 L (2015–2016), jf. Prop. 1 LS (2015–2016) og Prop. 1 S Tillegg 1 (2015–2016)

I Stortingets møte 14. desember 2015 ble det gjort slikt

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i lov 13. juni 1980 nr. 24 om ligningsforvaltning (ligningsloven)

I

I lov 13. juni 1980 nr. 24 om ligningsforvaltning (lig-
ningsloven) gjøres følgende endringer:

§ 5-3 skal lyde:

§ 5-3 Om finansielle forhold og forsikringer
1. Plikt til å gi opplysninger om finansielle for-

hold og forsikringer har
a) finansinstitusjoner, jf. finansieringsvirksomhets-

loven § 1-3,
b) e-pengeforetak, jf. finansieringsvirksomhetslo-

ven kapittel 4c,
c) verdipapirforetak, jf. verdipapirhandelloven § 2-

3 første ledd,
d) verdipapirregistre, jf. verdipapirregisterloven

§ 1-3,
e) pensjonskasser, jf. forsikringsvirksomhetsloven

kapittel 7,
f) forsikringsselskaper, jf. forsikringsvirksomhets-

loven kapittel 1, og forsikringsselskaps eiersel-
skap,

g) verdipapirfond og forvaltningsselskaper, jf. ver-
dipapirfondloven § 1-2 første ledd nr. 1 og 2,

h) alternative investeringsfond og forvalter, jf. AIF-
loven § 1-2 bokstav a og b,

i) innretning som primært, og som ledd i sin forret-
ningsvirksomhet, investerer, administrerer eller
forvalter finansielle aktiva eller penger for an-
dres regning,

j) innretning hvis bruttoinntekt primært kan hen-
føres til investering, reinvestering eller handel
med finansielle aktiva, når innretningen styres,

forvaltes eller på annen måte ledes av en annen
innretning som omfattes av dette nr.,

k) andre som har penger til forvaltning eller driver
utlånsvirksomhet eller låneformidling som næ-
ring, samt andre som tar del i forvaltningen eller
omsetningen av finansielle instrumenter eller an-
dre finansielle produkter for andres regning som
ledd i sin forretningsvirksomhet.

Departementet kan gi forskrifter om opplysningsplik-
tiges registreringsplikt hos utenlandske skattemyn-
digheter.

2. Det skal blant annet gis opplysninger om
a) innskuddskonti og lånekonti,
b) innskudd i verdipapirfond og alternative investe-

ringsfond,
c) innskudd og andre interesser i innretninger som

nevnt i nr. 1 bokstav i og j,
d) finansielle instrumenter og andre finansielle pro-

dukter,
e) forsikringer,
f) individuelle pensjonsavtaler,
g) innskuddspensjonsordninger.
Opplysningene skal blant annet vise saldo eller ver-
di, avkastning, utbetalinger, erverv og realisasjon.
Utbetalinger knyttet til individuelle pensjonsavtaler
og innskuddspensjonsordninger følger reglene i § 5-
2. Departementet kan gi forskrifter om opplysnings-
plikt ved formidling av bestemte betalinger, og om at
opplysningspliktige som nevnt i nr. 1 bokstav a skal
gi opplysninger om kontonummer som er aktuelle for
overføring av eventuelle tilgodebeløp etter skatteav-
regning.

3. Det skal gis opplysninger som nevnt i nr. 2 for
blant annet den enkelte kontohaver, disponent, inves-
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tor, forsikringstaker, forsikrede, mottaker av utbeta-
linger og reelle rettighetshaver. Opplysningspliktige
skal identifisere kontohavere mv. som nevnt i første
punktum. Departementet kan gi forskrifter om frem-
gangsmåten ved slik identifisering, herunder om inn-
henting av egenerklæring om skattemessig bosted
mv. Det kan gis forskrifter om konsekvensene av at
pliktig egenerklæring ikke er innhentet ved opprettel-
se av ny kontoavtale, herunder at slik kontoavtale
ikke kan inngås. Det kan også gis forskrifter om at
opplysningspliktige skal oppbevare opplysninger og
dokumentasjon benyttet i forbindelse med identifise-
ring.

4. Dersom opplysningspliktig etter denne be-
stemmelsen innretter seg for å unngå at opplysninger
blir utvekslet etter overenskomst med fremmed stat,
skal pliktene etter denne bestemmelsen likevel gjelde.
Opplysningspliktig som har grunn til å tro at konto-
haver eller annen person har innrettet seg for å unn-
gå at opplysninger blir utvekslet etter overenskomst
med fremmet stat, skal foreta undersøkelser for å av-
krefte eller bekrefte mistanken. Dersom mistanken
ikke kan avkreftes, skal den opplysningspliktige gi de
opplysningene som foreligger, herunder om de for-
holdene som har medført mistanke.

§ 5-4 skal lyde:

§ 5-4 Om fordringer og gjeld i selskapsforhold
Aksjeselskap, allmennaksjeselskap samt likestilte

selskap og sammenslutninger som nevnt i skatteloven
§ 10-1, og deltakerlignet selskap, jf. skatteloven
§ 10-40, plikter å gi opplysninger om gjeld og rente-
betalinger til personlig skattyter. Opplysningene spe-
sifiseres slik at lånesaldo ved inngangen til hver ka-
lendermåned framgår. Bestemmelsen gjelder ikke for
lån knyttet til mengdegjeldsbrev og innskudd i bank.

§ 5-5 nr. 3 skal lyde:

3. Norsk Pasientskadeerstatning skal gi opplys-
ninger om utbetalinger i siste år til skadelidte. Utbe-
taler av erstatning for personskade og tap av forsør-
ger skal gi opplysninger om slike utbetalinger siste
år, unntatt når fysiske personer er utbetaler.

§ 5-9 bokstav a til c og bokstav f oppheves. Nåværen-
de § 5-9 bokstav d og e blir bokstav a og b. Nåværen-
de bokstav g til i blir bokstav c til e.

§ 5-12 nr. 4 oppheves.

§ 6-6 nr. 1 skal lyde:

1. Ligningsmyndighetene kan pålegge bokfø-
ringspliktig som omfattes av § 4-2 nr. 1 å oppfylle sin

plikt til å innrette bokføringen, spesifikasjonen, do-
kumentasjonen og oppbevaringen av regnskapsopp-
lysninger i samsvar med regler gitt i eller i medhold
av lov 19. november 2004 nr. 73 om bokføring. Det
samme gjelder plikt til å oppbevare dokumentasjon i
samsvar med bestemmelser gitt i eller i medhold av
§ 5-3 nr. 3. Pålegg om bokføring rettes til styret i sel-
skap, samvirkeforetak, forening, innretning eller or-
ganisasjon, og sendes hvert medlem. Det skal fastset-
tes en frist for oppfyllelse. Fristen skal være mini-
mum fire uker og ikke lenger enn ett år.

II

I lov 13. juni 1980 nr. 24 om ligningsforvaltning (lig-
ningsloven) gjøres følgende endringer:

§ 4-2 nr. 6 skal lyde:

6. Næringsdrivende skal levere ligningsoppgaver
til ligningsmyndighetene elektronisk. Som lignings-
oppgaver etter denne bestemmelse menes opplysnin-
ger som skal gis etter § 4-3, 4-4 og 4-9 nr. 1 første
punktum. Skattedirektoratet kan fastsette nærmere
regler om slik levering, herunder vilkår for å avvise
mangelfulle oppgaver.

Ny § 6-11 skal lyde:

§ 6-11 Avregningsfradrag for ENØK-tiltak
Enova plikter å innberette til ligningsmyndighe-

tene beløp som skal gis som avregningsfradrag for
ENØK-tiltak på egen bolig.

§ 8-8 nr. 2 tredje ledd skal lyde:

Oppjustering av alminnelig inntekt etter skattelo-
ven § 10-11, § 10-31, § 10-42 og § 10-44 skal ikke
medtas i nettoinntekten i skattelisten.

Nåværende tredje til femte ledd blir fjerde til nytt
sjette ledd.

III

I lov 13. juni 1980 nr. 24 om ligningsforvaltning (lig-
ningsloven) gjøres følgende endring:

§ 6-3 nr. 2 bokstav a skal lyde:

a. myndigheter som fastsetter eller innkrever
skatt, toll eller avgifter eller som utbetaler erstatnin-
ger, tilskudd, bidrag, trygder, stønader mv., etter krav
fra ligningsmyndighetene gi opplysninger om de
fastsatte, innkrevde eller utbetalte beløp, om grunnla-
get for dem og om gjeld, beløp til gode og renter,
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IV

Endringene under I trer i kraft straks.
Endringene under II trer i kraft 1. januar 2016.

Endringen under III trer i kraft straks med virk-
ning fra og med inntektsåret 2015.

Olemic Thommessen
president
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